УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Совета регионального отделения

Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение первых»

Смоленской области

  П.В. Петров

РЕШЕНИЕ № 41

заседания Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых»

Смоленской области

От 13.09.2023 г. №41

г. Смоленск, ул. Воровского, 26

Время проведения: 14-00

Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(далее – Движение) Смоленской области составляет 19 человек, из них в заседании

присутствует 19 человек.

Присутствовали:

Бабурченков Виталий Сергеевич

Бабчиков Артем Олегович

Волков Андрей Сергеевич
Захаренков Евгений Анатольевич

Калентеенков Сергей Викторович

Корчагина Елена Анатольевна

Лареева Наталья Юрьевна

Мальков Александр Викторович

Масляный Алексей Сергеевич

Михалькова Екатерина Владимировна

Новиков Андрей Геннадьевич

Новикова Светлана Алексеевна

2

Оленьчива Ирина Повиласовна

Паневин Алексей Владимирович

Петров Павел Владиславович

Полторацкая Нина Леоновна

Поселова Елена Александровна

Сафонов Станислав Игоревич

Солок Кирилл Григорьевич

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения на базе

учреждений Смоленской области.

2. Рассмотрение заявлений о вступление в Движение первых, поданных на

официальном  сайте будьвдвижении.рф.

3. О внесении изменений в приложение 4 к протоколу №10 от 14.03.2023 заседания

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Смоленской

области

4. О внесении изменений в п.6 протокола №13 от 12.04.2023 заседания Совета

регионального отделения Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» Смоленской области по

списочному составу Советов местных отделений в Темкинском, Велижском,

Духовщинском, Новодугинском, Хиславичском, Рославльском, Глинковском

районах.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали Поселову Е.А., зачитавшую заявления о создании

первичных отделений Движения от представителей учреждений Смоленской

области (Приложение 1).

2. По второму вопросу слушали Поселову Е.А., зачитавшую заявления о

вступлении в  Движение от (Реестр прилагается)

Вопрос вынесен на  голосование.

Проголосовало:

«за» - 19 (девятнадцать), «против» - 0 (нет), «воздержалось» - 0 (нет).

Решили:

1. В соответствии с пунктом 10.5. Устава Движения создать первичные

отделения Движения на базе образовательных учреждений Смоленской области

(Приложение 1).

2. В соответствии с пунктом 5.5. Устава Движения принять списком участников

Движения (согласно выгрузке с официального сайта).

3

3. По третьему вопросу слушали Петрова П.В. , представившего информацию о

новых кандидатах на должности председателей в ряде местных отделений Движения

первых Смоленской области (Приложение 2).

Вопрос вынесен на голосование.

Проголосовало:

«за» - 19 (девятнадцать), «против» - 0 (нет), «воздержалось» - 0 (нет).

Решили:

Внести изменения в приложение 4 к протоколу №10 от 14.03.2023 в пп 1,2,3,6,8,10,

12,13,17,21,27

4. По четвертому вопросу слушали Петрова П.В. , зачитавшего обновленные списки

в состав советов местных отделений отделений в Темкинском, Велижском,

Духовщинском, Новодугинском, Хиславичском, Рославльском, Глинковском

районах (приложение 3).

Вопрос вынесен на голосование.

Проголосовало:

«за» - 19 (девятнадцать), «против» - 0 (нет), «воздержалось» - 0 (нет).

Решили:

Утвердить новый списочный состав советов местных отделений

Секретарь Совета регионального

отделения Движения Смоленской

области

Е.А. Поселова

4

Приложение 1 к протоколу №41 от 13.09.2023

Список заявлений на создание первичных отделений Движения от:

1. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина".

2. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Смоленское

областное музыкальное училище имени М.И. Глинки"

3. федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная образовательная

организация "Смоленское государственное училище (техникум) олимпийского резерва"

4. Частное профессиональное образовательное учреждение "Смоленский кооперативный техникум

Смолоблпотребсоюза"

5. Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация "Смоленский

колледж Международного юридического института"

6. Автономная некоммерческая организация профессионального образования "Смоленский

колледж правоохраны и правосудия"

7. Автономная некоммерческая организация профессионального образования "Технологический

колледж Смоленского гуманитарного университета"

8. Частное профессиональное образовательное учреждение Техникум туризма, менеджмента и

информационных технологий

9. Частное профессиональное образовательное учреждение "Смоленский юридический колледж"

10. ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СМОЛЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ

ИСКУССТВ"

11. СМОЛЕНСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКИЙ

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.В. ПЛЕХАНОВА

12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№5 имени Героя Российской Федерации М.Г.Ефремова г.Вязьмы Смоленской области

13.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа №7 г. Вязьмы Смоленской области

14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа г. Вязьмы Смоленской области

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Исаковская средняя

общеобразовательная школа

16. Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Каснянская Средняя

Общеобразовательная школа

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кайдаковская Средняя

общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области

18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Коробовская основная

общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области

19. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосельская средняя

общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Относовская средняя

общеобразовательная школа

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Семлевская средняя

общеобразовательная школа №1 Вяземского района Смоленской области

5

22. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Семлевская средняя

общеобразовательная школа № 2 Вяземского района Смоленской области

23. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Успенская средняя

общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области

24.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Хмелитская средняя

общеобразовательная школа

25. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШИМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

26. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Шуйская основная школа Вяземского

района Смоленской области

27. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ефремовская основная школа

Вяземского района Смоленской области

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поляновская основная

общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области

29. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Юшковская основная

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.М. Вишенкова Вяземского

района Смоленской области

6

Приложение 2 к протоколу №41 от 13.09.2023

№ Должность Название муниципального образования ФИО

1. Председатель

местного отделения

«Велижский район» Смоленской

области

Беломестных Елизавета

Владимировна

2. Председатель

местного отделения

«Вяземский район» Смоленской

области
Бубнов Андрей Юрьевич

3. Председатель

местного отделения

«Гагаринский район» Смоленской

области

Василевская Ирина

Валерьевна

6. Председатель

местного отделения

«Дорогобужский район» Смоленской

области

Шарапова Дарья

Владимировна

8. Председатель

местного отделения

«Ельнинский район» Смоленской

области

Кривцова Наталья

Владимировна

10. Председатель

местного отделения

«Кардымовский район» Смоленской

области

вакансия

12. и.о.председателя

местного отделения

«Монастырщинский район»

Смоленской области

Алферова Олеся

Владимировна

13. Председатель

местного отделения

«Новодугинский район» Смоленской

области

Морозова Яна

Андреевна

17. Председатель

местного отделения

«Сафоновский район» Смоленской

области

Тарасевич Сергей

Сергеевич

21. Председатель

местного отделения

«Хиславичский район» Смоленской

области

Новикова Светлана

Михайловна

27. Председатель

местного отделения
г. Смоленск Анисимова Анжела

Владимировна

7

Приложение 3 к протоколу №41 от 13.09.2023

Список кандидатов

в состав местного совета общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области

1.Мельниченко Татьяна Георгиевна-заместитель Главы МО «Темкинский район»

Смоленской области;

2.Карнилова Марина Александровна-начальник отдела по образованию и

гражданско-патриотическому воспитанию;

3.Павлюченкова Дарья Викторовна-начальник отдела по культуре, спорту и

молодежной политике;

4.Башенин Олег Сергеевич-руководитель детско-юношеской организации

«Юнармия» в МБОУ «Темкинская СШ»;

5.Борисенкова Елена  Владимировна-представитель родительского комитета;

6. Животова Виктория Сергеевна- руководитель ДОО им.Ю.А. Гагарина в МБОУ

«Темкинская СШ».

7.Степанов Сергей Алексеевич – муниципальный куратор навигаторов детства

Список кандидатов

в состав местного совета общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» муниципального образования

«Велижский район» Смоленской области

1. Беломестных Е.В.  - Председатель местного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых»

2. Петроченко С.Н.  -  Заместитель Главы муниципального образования

«Велижский район»

3. Светлова О.Ю. - Муниципальный координатор деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

4. Гаврилова И.Д. - Директор МБУДО Велижского ДДТ, руководитель

муниципального штаба волонтеров, Председатель районной ДОО им. Ю.А.Гагарина

5. Гренко А.И. - Командир поискового отряда «Воин», пенсионер

6. Коновал А.Ю. - Ведущий специалист отдела по культуре и спорту

Администрации МО «Велижский район»

7. Авсеенок К.А. - Начальник отдела образования Администрации МО

«Велижский район»

8. Демидова О.В. - Учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа

№1» города Велижа

8

Список кандидатов

в состав местного совета общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области

1 Ильина Наталья

Тихоновна

Руководитель местного отделения «Движение

Первых» в Духовщинском районе,  методист

МБУДО ДДТ

2 Мисуркин Юрий

Владимирович

Заместитель Председателя районного Совета

депутатов.

Руководитель движения «Юнармия»

3 Образцова-Чепой

Надежда Сергеевна

Заместитель Главы МО «Духовщинский район»

4 Сайфина Ольга

Владимировна

Специалист Администрации по делам молодёжи

5 Шевченко Наталья

Сергеевна

Советник директора по воспитательной работе в

МБОУ Озёрненская СШ; Руководитель школьного

отряда волонтёров «Активисты»

6 Конашенкова Ольга

Викторовна

Советник директора по воспитательной работе в

МБОУ Духовщинская СШ;

Учитель начальных классов

 Список кандидатов

в состав местного совета общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

Морозова Я. А - председатель местного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодёжи «Движение первых»

Королева Ю.П  - куратор волонтерского штаба Новодугинского района

Бондаренко Н. Н -ведущий специалист отдела по образованию

Васильев В. В – ведущий специалист в отделе по культуре и спорту

Осипова Н. С - начальник штаба местного отделения ВДВОД « Юнармия»

Камянская Т. А - директор МКУК Новодугинский межпоселенческий культурно-

досуговый центр)

Самойлова О. В -главный библиотекарь Днепровской сельской библиотеки МКУК «

Новодугинская МЦБС»

Беспалова Е. С - член  муниципального родительского комитета

9

Список кандидатов

в состав местного совета общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых»

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области

1 Климова Юлия

Николаевна

Заместитель Главы муниципального образования

"Хиславичский район" Смоленской области - начальник

Отдела образования и молодежной политики

2 Ермакова Валентина

Владимировна

специалист 1 категории Отдела Образования

Хиславичского района

3 Ремняков Максим

Владимирович

Командир Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия

Хиславичского района»

4 Волоцуев Андрей

Алексеевич

Председатель Хиславичского районного Совета ветеранов

Командир поискового отряда «Хослав»

5 Терещенкова Ирина

Николаевна

Руководитель детского движения «Пламя» МБОУ

«Хиславичская СШ»

6 Крекер Анастасия

Сергеевна

Главный специалист информационно аналитического

отдела Администрации муниципального образования

«Хиславичский район», родитель

7 Тарасевич Сергей

Сергеевич

Председатель местного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых»

Список кандидатов

в состав Совета местного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

1. Корованов Андрей Вячеславович – начальник местного штаба ВВПОД

«Юнармия» Рославльского района Смоленской области

2. Никитенко Татьяна Викторовна – председатель местного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» муниципального образования «Рославльский район»

Смоленской области

3. Копачёва Александра Евгеньевна – руководитель районного волонтёрского штаба

4. Симонов Андрей Александрович – координатор Движения «Бессмертный полк» в

г. Рославле

1
0

5. Солошенко Владимир Николаевич – председатель КО председатель совета отцов

Рославльского района

6. Сапожников Дмитрий Вадимович – руководитель военно-спортивного

патриотического клуба «Родина» г. Рославль

7. Аверкина Юлия Игоревна – ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

8. Решетникова Ирина Валерьевна - муниципальный координатор навигаторов

детства

Список кандидатов

в состав Совета местного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

1 Степин Дмитрий Альбертович Ведущий специалист администрации

муниципального образования "Глинковский район" по работе с молодёжью

2 Куяченкова Светлана Михайловна  Ведущий специалист отдела по образованию

муниципального образования "Глинковский район"

3 Фурцева Ольга Игоревна  Режиссёр Муниципального буджетного учреждения

культуры "Глинковский центр"

4 Кожухов Евгений Владимирович  Председатель совета отцов Глинковского

района

5 Ковалева Зоя Егоровна  Председатель Женсовета Глинковского района

6 Саулина Галина Александровна  Заместитель главы муниципального

образования" Глинковский район"

7 Будаченкова Татьяна Анатольевна Директор Дома детского творчества

Глинковского района

8 Бетремеева Татьяна Сергеевна Председатель местного отделения РДДМ

«Движение первых»

9. Новикова Анастасия Андреевна -  советник директора по воспитанию